# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Ystoria Troiana - Cod. Aug. pap. 37**

**Guido <de Columnis>**

**[Reichenau], [14. Jahrh.]**

Liber XI

[urn:nbn:de:bsz:31-73096](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-73096)

limes salubre puenerunt. Athenas. de  
 scendentibus eis igitur manibus ipse Achilles.  
 p̄d̄m Calcas Antisthem. Agamemnoni  
 Regi et alijs Regibus grecorum duabus q̄pn  
 cibus p̄ntavit. et ab Achille narrato  
 responsio deorum de futura eorum victoria et  
 Troianos et quasi idem Calcas nūa  
 us Regis p̄ami motantū responsū  
 obtinuit. et de mandato sibi factū ut  
 ad Troianos nō iret. et cū grecas du  
 rante plior turbine moraret̄ vniūsi  
 greca facta sūt yllares. et p̄multo gudio  
 celebrant diem festū p̄d̄m Calcas. Ant  
 isthem in eorum fidelem accipiunt. et recipi  
 unt in sinceritatis amore p̄mittentes  
 ei in oib; placide p̄sequi nota sua et  
 sic illius dei festo est felicit̄ fact̄ finis.

*Libri xj de grecorum exercitu recedente  
 ab Athens.*

**B**eca responsa receptis a dijs iam  
 exoluerunt dies festo cū sequē  
 ti die post p̄d̄m festa de p̄rita. Calcas  
 ille Troianus Antistes in comitūa  
 Achillis et Patrocli ad teptorium  
 Agamemnois Regis se contulit mane  
 factū ubi iam multi Reges grecorum duces  
 et principes ante conuenerat. qui coram  
 Rege Agamemnone residebat. quibus p̄  
 Achillem Patroclū et Calcam salu  
 tis oraculo resolutis ac eis ab eis debi

te relationis obtento responsio se inter alio  
 modis sessionibus collarunt et statim  
 ab eodem Calcas iuxtrato silencio in eum audire  
 et p̄d̄m dixit hec uerba. O. nobilissimi  
 Reges duces et principes qui in p̄nti aggra  
 cionis ordine uicti estis. nō ne fuit unū  
 p̄mpalis intentio contra Troianos publi  
 cos hostes uos arma capere. q̄ sub  
 tanto facinore ab eis commissio contra se  
 uerā uirtutē potētiā nō ne creditis. aut  
 putatis Regē suamū inter nos explo  
 ratore. suos hinc furtive qui p̄cor bi  
 cios singla deum deidia mittit. Illi  
 nichil aliud ita utile putetis. pagē quā  
 ei optentia indulgē spacia libertatis  
 ut p̄ eū quesita p̄sidia cumulet. et sibi  
 cotidie multa s̄sidia conuertet. cū tān  
 tūps sint. iam exacta curricula q̄d̄ ip  
 tenti manu debuerit. iam in uadē Regnū  
 eius. nō ne p̄ntis estatis plures iam  
 euoluti sūt mēses. in quibus nauigatio  
 tūps nob̄ se dedit. acceptū. cū oīo placi  
 ta sint maria que nauigare uolentibus  
 blandiunt. et dula sibilo zephyri asp̄nā  
 tes p̄equoreas plamias nauigare uo  
 lente. in dulcedine aenis. et serenitatis  
 iurant. Cur in estatis estu. nō estuar  
 ams p̄mania disilere. ut dula nauiga  
 cōis aura p̄nti felicitate remige nōz hostiū  
 p̄uentis ad hostis. ut eorum aures firma